L. ✠ S. CAIETANUS, *Card.*, ALOISI-MASELLA, *S. R. C. Praef.*
ALOISIUS TRIPEPI, *S. R. C. Secretarius.*

EX S. CONGREGATIONE CONCILII.

DISPENSATIO AB IRREGULARITATE.

(*Per Summaria precum.*)

Ioannes Kehren, Dioecesis, Coloniensis, in praesentiarum in gymnasio Kempensi litterarum studiis vacans, pio flagrat desiderio clericali militiae nomen dandi a qua tamen reppellitur ex gravi defectu manus sinistrae male formatae. Unde supplicem dedit libellum ad Beatissimum Patrem quo sospite laetamur, ut ab huiusmodi defectu irregularitatis benigne dispensaretur.

Eminentissimus Coloniensis Archiepiscopus huius preces enixius ita commendat:

“Omnes quidem Missae caeremonias orator ad amussim nequit peragere. Attamen cum R. D. Feltem, iam theologiae in universitate Bonnensi professor R. D. Ferwelp, professor religionisque in gymnasio Kempensi praeceptor, qui eum instituit, R. D. Kerp, vicarius ad S. Mauritium huius Coloniensis civitatis, qui oratorem eiusque familiam intimius novit, eum uno ore eximiis animi ingenii-que dotibus asserunt pollere eumque optimo cum successu studiis testentur incumbere, illibatisque moribus et pietate insignem praedicent merito proinde sperandum sit eum, egregium evasurum esse sacerdotem, quamvis propter deformitatem manus in cura animarum vix adhibendus sit, preces oratoris Smo Dno hinc commendo.”

Interim, de more, exquisivi ab Archiepiscopo votum et peritiam Caeremoniarum magistri; qui, diligenter peracto examine, haec refert: “Ioannes Kehren manum sinistram habet male formatam

inde a nativitate. Solus pollex est bene formatus ; caeteri quatuor digiti concreti sunt et membrana quadam inter se iuncti ; sunt insuper minores quam dexteræ digiti, ita ut medietatem eorum non multo superant. Molles sunt et debiles ut digiti infantis. Etiam pollex et reliqua sinistræ manus pars minor est, quam pollex et cetera pars manus dexteræ.

“Tali sinistræ manus deformitate orator impeditur, *quominus indicem a ceteris tribus digitis seiungat*, ita ut sequentes S. Sacrificii Caeremonias rite et secundum rubricas peragere nequeat.

“Post consecrationem hostiæ ex praecepto Rubricarum—Sacerdos deinceps pollices et indices non disiungit, nisi quando hostiam consecratam tangere vel tractare debet, usque ad ablutionem digitorum post Communionem.—

“Quod rubricarum praeceptum quoad manum sinistram orator observare nequit :

(1) *immediate ante consecrationem calicis.*

“Sacerdos ambabus manibus (sc. pollice et indice iuncto) calicem iuxta nodum infra cuppam accipiens et aliquantulum elevans ac statim deponens.—(Rubrica).

“Orator manum sinistram aperit, pollicem a ceteris digitis disiungit, et calicem inter pollicem et manum (sc. inter pollicis latus ulnare et metacarpi latus radiale) accipit modo satis firmo et securo. *Nodum* manu sinistra clausa et pollice ac indice iuncto circumdare et tenere non potuit, quia digiti nimis breves sunt.

“(2) *ante orationem dominicam.*

“—Sacerdos tenet (sc. pollice et indice) manu sinistra calicem infra cuppam et elevat eum aliquantulum dicens : omnis honor et gloria. (Rubrica).

“Orator seiungit pollicem sinistræ manus a caeteris digitis et calicem tenet ut supra pollicem et metacarpum.

“(3) *ad Sumptionem hostiæ maxima oritur difficultas.*

“—Sacerdos dextera manu accipit ambas partes hostiæ et collocat inter pollicem et indicem sinistræ manus, quibus patenam inter eundem indicem et medios digitos supponit et eadem manu sinistra tenet partes huiusmodi super patenam inter pectus et calicem.—(Rubrica).

“Orator patenam intra indicem et medium digitum interponere *omnino nequit*, quia index cum reliquis digitis prorsus concretus et coniunctus est.

“Patenam tenet orator tali modo, ut ipsam inter pollicis latus ulnare et metacarpi latus radiale collocet, potest etiam, dum pate-

am sic tenet, ambas hostiae partes superpositas simul inter pollicem et indicem tenere, ita tamen, ut supra patenae marginem prostent.

“(4) *In distributione SS. Communionis infra missam et in purificatione Ciborii eadem oritur difficultas.* Orator disiungit pollicem ab indice, ut calicem teneat, vel ciborium.

“Experimento igitur compertum est, oratorem *cunctas* S. Sacrificii caeremonias *rite et secundum rubricas* peragere *non* valere. Quodsi a stricta rubricarum observatione dispensari possit, fatendum videtur, possibilitatem sacrificii offerendi adesse.

“Curationem vero deformitatis, qua orator laboret, separationem scilicet indicis a ceteris tribus digitis operatione chirurgica, in ea qua nunc orator versatur aetate, fieri posse, medici negant.

Observandum adhuc videtur, oratorem, si dispensatione obtenta ad sacrum presbyteratus ordinem promovendus foret; nec *tactum hostiae, patenae et calicis modo a rubricis praescripto perficere posse.*

“Episcopus tradit cuilibet ordinando calicem cum vino et aqua et patenam superpositam cum hostia et ipsi illam accipiunt inter indices et medios digitos, et cuppam calicis et palmam simul tangunt. —(Rubrica).

“Orator tantum manu dextra cuppam calicis et patenam *simul* tangere potest; sinistra vero *solam patenam* cum hostia, quoniam simul tangat calicem.”

At dispensationi plura obstare videntur. Cum primis in ipsa S. Ordinis susceptione s. caeremoniis Orator satisfacere non valet quia nec “*tactum hostiae, patenae et calicis modo a rubricis praescripto perficere*” posse.

Sacra facturus vero Ioannes non valeret infra missam fidelibus Sacram communionem administrare quod praetermittere est ab Ecclesiae spiritu apprime alienum, uti docet Trid. Concil. *Sess.* 13 *c.* 6.

Praeterea in ipso Veteri Testamento ne altari inservirent, maximo studio arcebantur qui notabili corporis defectu laborabant. Eo magis hoc servari debuit in Novo Testamento: quare defectus irregularitatum in ipsa Canonum Apostolicorum collectione reperiuntur sedulo constituti. Postea irregularitatis casus taxative et rigide fuerunt determinati adeo ut dispensatum fuerit tantum pro iam promotis ad Ordines ne “*afflictio afflicto adderetur.*” Nihilominus in cap. II *De clerico aegrotante* missae celebratio presbytero inter-

dicitur cui duo digiti cum medietate palmae a praedone fuerant abscissi, Et S. O. V. in *Burgen. die 24 Ianuarii 1864* dispensationem denegavit cuidam Ioachim De Zayas qui ob adustionem tendines pollicis et indicis dexteræ manus contractos habebat, quique dimidia tantum parte phalangis utriusque digiti carebat, quamvis magistri caeremoniarum favorabile votum et Cardinalis Archiepiscopi commendatio precibus accederet.

Sed contra potius benignitati indulgendum esse suadent non parvi ponderis rationes. Cum primis admodum commendati mores Oratoris, eius ingenium et Sacerdotum penuria Diocesis Coloniensis, quam testantur spectatissimi viri, animum sane movent ad dispensationem elargiendam.

Hanc non videtur omnino prohibere defectus sinistrae manus quo laborat orator Ioannes. Nam in ipsa ordinis susceptione, si non potest ponere sacrorum instrumentorum tactum simultaneum a Rubricis requisitum, in hoc habetur accidentalis defectus qui per tactum successivum plene sanari posset.

Pro dispensatione vero ab huiusmodi defectu in celebratione Missae, abundant S. O. V. exempla quibus benignitate vigor canonum fuit temperatus. Sane in *Pampilonen. diei 31 Martii 1860* gratia concessa fuit clerico ut manu laeva uteretur in sacris Missae caeremoniis quia dextera manu se crucis signo munire nec calicem ori admovere valebat.

Ita in *Cebhaluden. diei 16 Iunii 1866* dispensatum fuit cum clerico Josepho Gianni laevae manus pollice carente et recentius in *Novarien. die 27 Iunii 1891* quamvis Oratori dexteræ manus pollicis una phalanx ac indici duae deessent phalanges; in *Comaclen. diei 27 Februarii 1864* favorabile obtinuit rescriptum quidam Fogli, qui "anchilosi perfecta in genu dextero laborans (ita in eodem folio) non potest illud usque ad terram flectere sed mediam tantum, ut ita dicam, genuflexionem commode exequitur. Non secus *Ausculana diei 20 Februarii 1808,*" etc.

Quare.

Quibus mature perpensis perpensis, Sacra Congregatio die 25 Maii 1895 rescripsit: "*Arbitrio et conscientiae Emi Archiepiscopi, dummodo vera adsit Ecclesiae necessitas, facto verbo cum Sanctissimo.*"

II.

DISPENSATIO MATRIMONII.

Sufficienter probata mulieris impotentia facile conceditur dispensatio super matrimonio rato et non consummato.

Lutetiae Parisiorum in Ecclesia vulgo "Notre Dame de Lorette" die 21 Aprilis 1890 legitimum contraxerunt matrimonium Robertus P. 28 annos natus et Camilla J. annorum undeviginti. At huiusmodi coniugium, quod fausto omine videbatur celebratum, non felicem habuit exitum. Etenim, nuptiali peregrinatione perdurante, coniuges maritale opus sunt aggressi, sed frustra, ut ipsi affirmant, quia mulier afficiebatur morbo vulgo *vaginismo*, ita ut ex viri contactu vaginae os magno cum dolore contraheretur, et violenta insuper nervorum contractio omnia eius membra pervaderet. Consuluerunt plures medicos, at remedia salutaris nihil profuisse testantur sponsi, nec unquam interea maritalem perficere copulam potuisse. Tunc Camilla operationi chirurgicae mense Iunii anno 1891 se subiecit, sed frustra videtur, si coniugibus fides adhibenda sit iurantibus posthac pluries copulam pertentasse, sed incassum.

Hinc dissensiones inter eos ortae sunt, quapropter Robertus, mense Augusti anni 1893, vitae communionem abruptit. Camilla apud saecularem iudicem marito separationis actionum intentavit, allegans graves iniurias ac saevitias; at, civili iudicio interim suspenso, Robertus supplicem porrexit libellum ad Summum Pontificem, ut dispensationem super matrimonio rato et non consummato obtineret. Rescriptum illico fuit Emo Archiepiscopo, ut processum conficere curaret "super asserta inconsummatione matrimonii et causis dispensationis, servata forma, etc., et cum facultate subdelegandi." Tum ibi, tribunali rite constituto, coniuges legitime citati et iurati examini subiecti fuere. Excussi postea sunt testes septimae manus, tam ex latere viri, quam ex latere mulieris. Demum duobus medicis, speciali facta instructione, commissa est corporalis mulieris inspectio, non eum in finem, ut de physicis inconsummationis signis ipsi testarentur quae per medicorum artem amissa profitebantur ipsi sponsi, sed ut edocentes de perseverantia illius nervosi morbi, iudicium redderent de inconsummatione a tempore chirurgicae operationis usque ad separationem a viro; quod rite fecerunt, sive per attestationem scripto datam, sive per iuratas responsiones. Receptae insuper fuerunt extraiudiciales peritiae medicorum, qui diversis temporibus mulieris curas adhibuerunt. His omnibus rite absolutis, Emus Archiepiscopus trans-

misit processum ad H. S. C. et hodie causa iudicanda Vobis EE. PP. proponitur sub dubio in calce exscripto.

Viri patronus suam defensionem a vaginismi descriptione incipit ; “ Le vaginisme, (inquiunt scriptores) n’est a proprement parler qu’un symptôme. Sous cette dénomination on comprend une excitabilité morbide (morbose) du vagin, se traduisant par l’hyperesthésie de la vulve et du vagin, et par des contractions spasmodiques du constricteur de la vulve et parfois aussi des muscles du petit bassin et de l’organisme.” Ita *Sims, Carolus Schroeder, Simpson, Debout, Michon, Charrier, Marion, Scanzoni, Courty, Hildebrandt, Stafeldt, Brescky, Budius*, aliique quamplurimi. Iure vaginismus appellatur “ un symptôme ;” nam plus quam morbus est morbi manifestatio, est enim effectus qui causas aliquas prae-supponit. Harum causarum, ut scriptores tradunt, aliae locales sunt veluti “ l’étroitesse de l’entrée du vagin, la dureté de l’hymen, certaines particularités dans la situation des organes génitaux externes, etc., etc.,” aliae autem generales, quae nempe cum physicis mulieris conditionibus connectuntur. Phaenomena vero quae ex vaginismo progigni solent, causarum naturam sequuntur, maiorem scilicet vel minorem explicationem recipiunt, prout vaginismus ex causis generalibus vel localibus profluit. Si enim vaginismus ex causis localibus procedit, tunc phaenomena uti plurimum, muliebria non excedunt. Si autem e morbosa nervorum conditione, idest e causis hystericis oritur, tunc, praeter partium violentam coarctationem et restrictionem “ hyperesthésie et contraction spasmodique du vagin ” phaenomena generalia habentur, quae nimirum morbi originem praeseferunt, veluti membrorum tremores et contractiones, vomitionum conatus, deliquia, etc. Vaginismus, ait Orator, difficultatem vel impossibilitatem penetrationis secumfert. “ Cet état spasmodique, (inquit. Carolus Schroeder in suo *Tract. Maladies des organes de la femme*, traduit par E. Lauwers pag. 530 et seq.) entraîne la gêne ou l’impossibilité des rapprochements sexuels, et de l’exploration digitale.” Attamen si ex causis localibus procedit, quandoque remedia utiliter adhiberi solent. Sed si causis generalibus iungitur, tunc impossibilis propemodum curatio fit. Agitur enim non de partium, sed de totius corporis vitio, de indole, de natura mulieris, quam corrigere herculeus labor est.

Vaginismus, quo Camilla afficiebatur, prosequitur orator, huius-

modi indolis erat, connectebatur scilicet cum morbosa nervorum conditione, ac proinde maritales actus impossibiles reddere debebat.

Hisce praemissis, orator inconsummationis disputationem aggreditur, quam manifestissimam esse autumat, quia in casu praeter iuratum coniugum fidem, septimae manus testimonio confirmatam, praeter innumera argumenta adminicularia a circumstantiis temporis, loci, personarum collecta, quae *ex cap. laud. 5, lib. IV. tit. 14 de frig. et malef.*, ex Doctorum doctrina, ex S.H.O. consuetudine sufficienter ut tuta conscientia in iudiciis super dispensatione sententia proferi possit, occurrit mulieris morbus, cuius natura et gravitas, invincibile pro dispensatione argumentum constituit.

Profecto Robertus sub iurisiurandi fide affirmat matrimonium non fuisse consummatum.

Viri confessioni iuxta Oratorem, consonant mulieris iurata fides. Quanti autem in casu coniugum fides sit facienda, ex actis satis superque constare, adnotat patronus. Agitur enim de sponsis mentiri nesciis, de quorum sinceritate deponunt testes pariter mentire nescii.

Neque iuramentum credulitatis testes dumtaxat perhibent, urget advocatus, sed sub iurisiurandi sanctitate de matrimonii non consummatione se moralem habere certitudinem asserunt. Iamvero quis non videt quanti ista solemnitas affirmatio momenti sit, quippe quae ex testibus profluit, qui circumstantiis interfuerunt, qui rerum vices propriis oculis inspexerunt, qui tempore non suspecto confessiones coniugum exceperunt, qui connubii difficultates perpendere potuerunt? Compertum exploratumque in iure est, coniugum confessiones, tempore non suspecto habitas, plurimum ad demonstrationem inconsummationis conferre. Iamvero in casu harum confessionum non interrupta series habetur cui vim adhibent adiuncta loci, temporis, personarum. Et revera, nuptiali adhuc peregrinatione perdurante, Camilla ad avunculum litteras mittit, in quibus abnormes connubii conditiones describit. Post aliquot, a nuptiis initis, dies coniuges adire medicos coguntur. Mense Augusti, eiusdem anni, Camilla rusticatum pergit apud coniuges de Rousiers, ibique hospites ab ea matrimonii inconsummationem discunt. Remedia a medicis adhibita in irritum cadunt, mulieris valetudo ingravescit; consilio medici Petit, operatio chirurgica Parisiis peragitur, Camilla intacta reperitur. Ab operatione usque ad separationem duo anni labuntur. Sed per id etiam temporis, inquit patronus, non semel sed pluries matrimonii inconsummatio a coniugibus confirmatur.

Sed potissimum adminiculare argumentum ex morbo Camillae, et testimoniis medicorum sive extraiudicialium, sive iudicialium erui censet orator. Et revera morbum matrimonii consummationi officisse in primo matrimonii momento, idest usque ad operationem chirurgicam, ex medicorum testimoniis, qui eam peregerunt luculentissime patet.

In secundo vero momento, idest ab operatione chirurgica usque ad separationem, probatio non minus plena est, iuxta patronum. Et revera, hic ratiocinatur, ut aliquod dubium super non consummatione haberi posset, demonstrari ex adverso deberet, post operationem chirurgicam physicas mulieris conditiones, ex quibus impossibilitas matrimonii consummandi progignebatur, mutatas quoque modo fuisse. Iisdem enim causis positis, iidem sequuntur effectus. Sed haec mutatio, praeterquamquod a iurata et non iurata coniugum fide, praeterquamquod a testium consonis depositionibus, argumentisque innumeris, quae totum cohabitationis spatium complectuntur, et ex quibus luculentissime patet matrimonium in secundo momento, non secus ac in primo, inconsummatum permansisse, excluditur: 1. a natura morbi, qui cum physicas mulieris conditiones afficeret, remediis localibus amoveri nequibat; 2. excluditur ab impossibilitate praescripta a medicis operatoribus remedia adhibendi; quomodo enim Camilla in vigilia "speculo" uti potuisset, si sopore artificiis inducto, muliebrium contactus membrorum contractiones excitabat? 3. excluditur a dubiis ipsorum medicorum super operationis effectus "la dilatation et le traitement indiqué après l'opération étaient le seul moyen qui pût guérir Mme. P. et encore l'efficacité était-elle incertaine, cest le seul moyen de guérir le vaginisme et encore "n' est-il pas infallible"; 4. excluditur postremo a testimoniis medicorum sive iudicialium, sive extraiudicialium, et a quibus satis superque liquet morbosum mulieris statum, post operationem chirurgicam eundem permansisse, eoque posito, impossibilem prorsus matrimonii consummationem fuisse.

Immo, arguit Orator, in secundo momento difficultates matrimonii consummandi auxerunt.

Nec minori evidentia, subdit advocatus, deponunt medici iudiciales qui, de mandato Curiae Parisiensis, mulierem inspexerunt.

Post haec patronus causas dispensationis enumerat, et primam in insuperabili coniugum aversione consistere ait. *Corrad. in praxi disp.* 46, 8, *cap.* 3, *n.* 33. Camilla virum fastidit, odit: "Ma nièce a fini par prendre son mari en aversion." Robertus intimo repugnantiae sensu contra mulierem fertur. Ambo autem coniuges cum

septima manu propinquorum fatentur impossibilem reconciliationem esse, immo detrimentosam.

Aletra causa in pertinacia morbi habetur. Prudentia vetat quominus coniuges vitam simul degant.

Tertiam reponit in iudicio separationis apud laicum tribunal a muliere inchoato, quodque iam publice innotuit.

Postrema demum in spirituali utilitate petentis dispensationem, quae plurimi habetur a Perez *De matrim. in disput. 20 sect. 7, n. 11*: a Sacra Rota *in decis. 86, sect. 7, post secund. vol. Farinac.* et a pluribus relatis resolut. H. Sac. Congregationis.

Quibus relatis, erit suetae sapientiae EE.VV. sequens sirimere.

DUBIUM.

An sit consulendum SSmo pro dispensatione a matrimonio rato et non consummato in casu.

Cui S. Congregatio die 27 aprilis 1895 respondit: *Affirmative vetito mulieri transitu ad alias nuptias.*

EX SS. RITUUM CONGREGATIONE.

VARIA SOLVUNTUR DUBIA.

Rmus Dnus Ioachimus de Medeisos, Episcopus Macaonensis, Ditionis Lusitaniae apud Sinas, maxime cupiens ut sacri ritus in sua Dioecesi, iuxta ecclesiasticas praescriptiones ab omnibus serventur insequentium dubiorum solutionem a Sacra Rituum Congregatione humiliter petiit, nimirum:

I. Utrum presbyter qui Missam conventualem de Octava Omnium Sanctorum die 2 Novembris celebrat, possit ex parte uti concessione a Benedicto Papa XIV facta Regno Lusitaniae dicendi *tres* Missas pro defunctis, *alias duas* Missas de Requie celebrando?

II. Utrum occurrente *prima feria sexta* Novembris die quo fit commemoratio Omnium Fidelium Defunctorum liceat Missam votivam celebrare de Sanctissimo Corde Iesu iuxta decretum Sacrae Rituum Congregationis 28 Iunii 1889?

III. Et quatenus affirmative ad II utrum eadem die apud Lusitanos liceat celebranti praeter praedictam Missam votivam, duas alias de *Requie* celebrare?

IV. Utrum feria V in Coena Domini in Missa Pontificali Presbyter et diaconi assistentes, Canonicus baculum sustinens pluviali

paratus, et Subdiaconus, si sint Presbyteri, stolam assumere debeant priusquam de manu Episcopi communionem accipiant; an potius ad Sacram Synaxim teneantur accedere iisdem tantum modo paramentis, quibus utebantur ab initio Missae?

V. Utrum festum Ss. Cordis Jesu quod inter festa secundaria duplicia Primae classis in Calendario Universali ex Decreto 22 Augusti 1893 a Sacra Rituum Congregatione recensetur, quodque iamdiu apud Lusitanos ut primum celebratur sub praecepto in utroque foro, addito etiam ieiunio pervigilii, nunc vi laudati Decreti celebrari debeat ut secundarium; an potius ut primum in Lusitana Ditione retinendum sit?

VI. Utrum consuetudo, qua simplex Sacerdos vel Canonicus Missam solemnem celebrans, concionatorem, qui post Evangelium praedicat, benedict, servari possit?

VII. Utrum Sacerdos qui festo Nativitatis Domini, vel die secunda Novembris in Lusitania, tres Missas consecutive legit, quin ab altari recedat, teneatur post unamquamque Missam recitare ter *Ave Maria*, *Salve Regina* et ceteras orationes iussu Sanctissimi Domini Nostri Leonis Papae XIII recitandas post Missam privatam, an potius semel tantum post tertiam Missam.

VIII. Utrum in choro ad Psalmum *Venite exultemus*, recitandum in tertio Nocturno festi Epiphaniae Domini teneantur omnes etiam Canonici stare detectis capitibus, dum praedictus Psalmus cum antiphona recitatur?

IX. Utrum occurrente Festo Annuntiationis Beatae Mariae Virginis feria VI in Parasceve vel Sabbato Sancto, in locis ubi hoc festum celebratur sub praecepto audiendi Sacrum et abstinendi ab operibus servilibus, transferri debeat ad feriam secundam post Dominicam in Albis cum praecepto etiam pro populo?

X. Utrum feria VI in Parasceve retineri possit consuetudo in adoratione Crucis, ut ille, qui adorationem peregit, non recedat facta cruci genuflexione unico genu, sed ter genuflexionem faciendo utroque genu?

Sacra porro Rituum Congregatio, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ac referente subscripto Sacrae Rituum Congregationis Secretario, omnibus accurate perpensis, propositis Dubiis respondere censuit:

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Negative, iuxta Rubricas.*

Ad III. *Provisum in praecedentibus.*

Ad IV. *Negative quoad primam partem, Affirmative quoad secundam.*

Ad V. *Attento speciali privilegio Festum Ss. Cordis Iesu in Regno Lusitaniae est per accidens primum.*

Ad VI. *Affirmative iuxta alia Decreta.*

Ad VII. *Negative, preces praescriptae recitentur in fine ultimae Missae.*

Ad VIII. *Servetur consuetudo.*

Ad IX. *Detur Decretum generale die 12 Februarii 1690.*

Ad X. *Post adorationem et osculum sanctae Crucis celebrans, ministri, clerus et populus surgant, genuflectant unico genu et redeant ad propriam sedem.*

Atque ita rescripsit et servari mandavit.

Die 10 Maii 1895.

C. Card. ALOISI-MASELLA S. R. C. Praef.
ALOISIUS TRIPEP S. C. R. Secret.

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM.

CIRCA SCAPULARE SANCTI JOSEPH.

Fr. Minorum S. Francisci Cappuccinorum.

Minister Generalis Ordinis FF. Minorum S. Francisci Cappucino-
rum exponit, quod Scapulare S. Ioseph Protectoris Ecclesiae
universalis, instante Procuratore Generali praefacti Ordinis, ex
Decreto SS. Rituum Cong. diei 15 Aprilis 1893 approbatum
fuit et dein per Rescriptum S. Cong. Indulgentiarum diei 8 Junii
1893 s. Indulgentiarum ditatum.

Hanc porro novellam formam cultus erga praeclarum Sponsam
Immaculatae Virginis gratissimum fuisse ubique terrarum Christifide-
libus in compertum evasit ex eo quod Scapularia S. Joseph a data
praeaudati Rescripti millena millenaque expetita fuerint ac distri-
buita.

Nunc autem dubium oritur, haud sine aliquali praesertim Sacerdo-
tum Ordinis anxietate circa quamdam praeaudati Decreti clausu-
lam, nempe: "sub conditione ut color et forma praefati Scapularis
sit eadem ac illa quae jam obtinet in dioecesi Veronensi."